SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

NÚCLEO DE DESENVOLVIMENTO AMAZÔNICO EM ENGENHARIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM INFRAESTRUTURA E

DESENVOLVIMENTO ENERGÉTICO

REQUERIMENTO PARA SOLICITAÇÃO DE CRÉDITOS

INTEGRALIZAÇÃO CURRICULAR

Tucuruí (PA), ___ de __________ de _______.

À Coordenação do Programa de Pós-graduação em Engenharia de Infraestrutura

e Desenvolvimento Energético.

Eu, _________________________________________________, matrícula

______________________, com anuência do(a) orientador(a), Prof. Dr.

________________________________________________, solicitamos a concessão de

créditos para integralização curricular, conforme Art. 31 do Regimento do Programa de

Pós-Graduação em Engenharia de ​ Infraestrutura e Desenvolvimento Energético.

(   ) Estágio Docência – incluir documento em anexo;

(   ) Seminário de Mestrado;

(   ) Curso de Verão;

(   ) Publicação de Artigo;

Nestes termos, pedimos deferimento,

___________________________
Assinatura do(a) Discente

Obs.: Nos casos de Seminário de Mestrado, Curso de Verão ou Publicação de
Artigos, anexar cópias de comprovações das atividades.  Para creditar Estágio
Docência, encaminhar Declaração da Página seguinte.

PARA USO DA COORDENAÇÃO

PARECER:____________________________________________________________

______________________________________________________________________

DESPACHO:  (      ) Deferido             (     ) Indeferido

Tucuruí (PA), ____/______/______.

Programa de Pós-graduação em Infraestrutura e Desenvolvimento Energético

Núcleo de Desenvolvimento Amazônico em Engenharia

Rodovia BR 422, Km 13, Canteiro de Obras da UHE Tucuruí - Vila Permanente

CEP: 68464-000   Tucuruí/Pa. Telefone: (94) 3778-4853

E-mail: ppginde.ufpa@gmail.com   Site: http://www.ppginde.propesp.ufpa.br

mailto:ppginde.ufpa@gmail.com

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

NÚCLEO DE DESENVOLVIMENTO AMAZÔNICO EM ENGENHARIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM INFRAESTRUTURA E

DESENVOLVIMENTO ENERGÉTICO

Assinatura da Coordenação:  _____________________________

D E C L A R A Ç Ã O

ESTÁGIO DOCÊNCIA

Declaro, para os devidos fins, que _____________________________,

matrícula: __________________________, discente Programa de Pós-graduação em

Engenharia de Infraestrutura e Desenvolvimento Energético, ministrou em

conjunto com o Professor ______________________________ a disciplina (código)

___________________________________, no curso de Graduação em

_____________________________, no ______ semestre de 201__, com carga horária

total de ______ horas.

Esta atividade foi feita no formato de Estágio Docência, obrigatório aos/as

bolsistas CAPES/CNPq deste programa de mestrado acadêmico. Ao término das

atividades o/a discente foi (APROVADO/REPROVADO) com conceito final

_________________e as atividades desenvolvidas nesta disciplina envolveram:

______________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________.

Tópicos abordados na ementa da disciplina:

_________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________.

Tucuruí (Pa), ______ de __________________ de 2018.

                    _____________________________________________

Assinatura do(a) Orientador/a

Programa de Pós-graduação em Infraestrutura e Desenvolvimento Energético

Núcleo de Desenvolvimento Amazônico em Engenharia

Rodovia BR 422, Km 13, Canteiro de Obras da UHE Tucuruí - Vila Permanente

CEP: 68464-000   Tucuruí/Pa. Telefone: (94) 3778-4853

E-mail: ppginde.ufpa@gmail.com   Site: http://www.ppginde.propesp.ufpa.br

mailto:ppginde.ufpa@gmail.com

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

NÚCLEO DE DESENVOLVIMENTO AMAZÔNICO EM ENGENHARIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM INFRAESTRUTURA E

DESENVOLVIMENTO ENERGÉTICO

Programa de Pós-graduação em Infraestrutura e Desenvolvimento Energético

Núcleo de Desenvolvimento Amazônico em Engenharia

Rodovia BR 422, Km 13, Canteiro de Obras da UHE Tucuruí - Vila Permanente

CEP: 68464-000   Tucuruí/Pa. Telefone: (94) 3778-4853

E-mail: ppginde.ufpa@gmail.com   Site: http://www.ppginde.propesp.ufpa.br

mailto:ppginde.ufpa@gmail.com